giditytate sequit̄ asclites q̄ timpanites. **Ad. 1.** qz epar dicit̄ frigidū duobus modis vno modo quia habet remissum gradum calozis. 2° qz modicam q̄titate habet de spiritu vl̄ calore naturali: z vtro qz modo propter frigiditē potest ydropsgenerari. Ad. 2. vero distincti oīno videant. i. 4°. tertij. i. 2

A Quibus. vero ventres cōclusio afforsimū ē ista. habēt̄ tes vētrē liētericū in hieme nō sunt purgādī p vomitū p̄batur sic istoz materie peccātes nō sunt obediētes euacuationi p vomitū cum sint flegmatice z in intestinis igitur zc. assumptū tamē in notandis declarabitur. **Circa** afforsimū nō p̄mo qz cum fluxuum ventris quidā sit hūozalis dicitur dyarrhia quidā cū corticib⁹ intestinoz dicitur disinteria quidā cū cibus nōdū digestus egreditur dicitur lienteria: vt supra patuit. hic tātū de. 3°. est sermo. Ad. 2. qz causaz liēterie que dā sunt extrinsece vt cib⁹ lubric⁹ aut potio medici ne quedā intrinsece que oēs reducūtur aut ad fortitudinē expulsiue aut debilitatē cōtentiuē z vigēsiue. z iste intrinsece sunt multiplices nā quando qz est causa vlcus stomachi vel intestinoz merito cuius virtus nō sufficit diu tenere cibū quare continue cū ad expellendū stimullatur aut humor aliquis pungitū aut flegma stomachū applanans z intestina. Et ista causa est illa que vt plurimum accidit z precipue in yeme vt dicitur in cōmēto Et ex hoc patet afforsimū verificatio nā lienteriaz in hieme accidit plerūqz propter flegma in intestinis existens z in stomacho quod multo melius cessu qz vomitu educitur. **Ad. 3.** qz euacuatio nū que sunt pro cura talis fluxus quedā sunt ad diuertēdū materiā ne ad locū fluat z illā que fluxit ad oppositū attrahendo z isto modo vomitus curat fluxum quandoqz vero sicut ad euacuādū a corpore materiā morbi z hoc modo vult ypo. in lienteria nō esse vomitū in hyeme prouocandum.

Lienteria. est. Ba. in isto cōmēto primo describit lienteria 2°. ponit varias eius causas. 3°. verificat afforsimū 2° ibi. Est autē. 3°. ibi vulnera. de prima dicit qz lienteria est cū cibus z potus in eadē q̄titate egredif z qualitate. i. sine nobili digestionē: de. 2°. dicit qz causa istius. i. intrinseca est debilitas p̄tentiuē que est propter malā cōplexionem stomachi. aut p̄ ulcera in stomacho vel intestinis quoz vicerū cāe sūt mordicatiui humores sed malā cōplexionem causat flēa acetosum vel crudū in stomacho vel in intestinis iclusum: de. 3°. dicit qz vlcera que sunt ex humoribus calidis sunt purganda vomitu sed nō in hyeme quia tunc non habundant. hyeme vero qz tunc mala cōplexio causa lienterie est pendens a flegmate non est curanda p euacuationē per vomitū cū materia in intestinis existens difficilime vomitu expellatur: nisi qz in stomacho continetur. Et ideo illud quod est in intestinis si vomitu expelli debet: oportet qz ad stomachum trahatur z hoc cū magno labore fit.

*4. huiusmodi est calida ut p̄. p̄ssit
in ea magis
Et huiusmodi p̄s p̄voss huiusmodi
d. 2. 100.*

A Eleboros ^{zc.} Ypo. in h^o affo hanc pclusionē in
 tēdit Corpora nō faciliter vomitū tolle-
 rātia. debentia sumere eleborum sunt p̄
 humectanda plurimo nutrimento et qete: 1^o p̄ba
 p̄ talez humectationē purgatio ab eleboro facilius
 p̄plet et magis resistit mali elebori. 2^o eleboro pur-
 gandi mō dicto sūt p̄humectādi. Ass^m i notat ap-
 parebit et similis snia colligit 4^o p. ca^o 5^o. **A**ñ
 ergo primo q̄ eleborus ē planta q̄ non multum a
 terra eleuat sed circa palinuz vnū cui^o cōplexio ē
 calida in 3^o virt^o eius ē euacuatiua exsoluendo hu-
 morz grossoz siue sint colerici siue flegmatici siue
 mlicti: et ē medicina q̄ in ei^o euacuatiōe agitat mul-
 tum humiditates circa spiritalia: et circa caput:
 et in locis remotis. et p̄pter hoc cāt difficilima acci-
 detia vt sincopim: difficultat hanelit^o: et q̄z spas-
 mum quō autē spasmus causet dices infra p^o affo
 5^o et sunt due speties eius albus et niger: et licet ni-
 ger sit calidior ē tñ magis incolumis q̄ alb^o et mi-
 nus leua causat accidentia. ita q̄ vsqz ho^o admini-
 strat: sed albus nō administrat moderno tpe et ni-
 ger minus facit vomitū: s; albus magis Ypo. q̄ de
 vtroz intelligens dixit nōnt in p̄ari ad eleboros
Añ 2^o q̄ antiquus erant isti elebori magis i vsu
 q̄ hodie: qz hominū cōplexiōes erāt fortiores: Et
 qz tpe Ypo. bñdicte medicine nō erāt ita cognite.
Añ 3^o no. q̄ cā quare corpora nō faciliter vomunt
 pōt eē multiplex. p^o qz p̄parationē ad fractu-
 raz vene in pulmone vel pectore: vt habentes p̄pa-
 rationez ad p̄sūm: q̄bus supra dicit: 2^o pōt esse qz
 habent os stōi forte ineptuz recipe motum ad vo-
 mēduz: qz humores habēt graues. 4^o qz sunt ni-
 mium pingues: 5^o qz sunt nimiaz siccit: iō humors
 eoz nō obediunt euacuādi farmaco nec transitus
 ad mēbra ē facilis: Ad p̄positū maxime de illis q̄
 ideo difficulter vomunt: qz nō nisi a forti causa ve-
 rificat affo^o: **A**ñ prim^o nō est dandus illis q̄ sūt
 ad p̄sūz parati vt supra dī. **A**ñ 4^o q̄ eleborus
 sui caliditate dissoluit humiditatez radicales mē-
 broz: et precipue neruoz et cerebri: quos videt re-
 spicere magis Itē qz sua virtut attractia attrahit
 naturales humiditates istoz mēbroz et precipue
 neruoz et cerebri: et iō cuz diu morat in corpore ē
 cā ualde difficilium accñcium: Et iō medicus dei-
 bet summo studio conari q̄ a corpore debita hora
 educat et q̄ eius operatio euacuādi cito cōpleat.
Añ cito simul cuz humoribus medicina educat
 5^o no. q̄ corpe humectato cū cib et qete facilitat
 vomitū **A**ñ qz mēbra repleta nō sunt ita auara et
 resistētia remotiōi: 2^o qz vene et porz relaxati p̄pter
 mēbroz humiditates magis obediūt farmaco 3^o.
 qz humores sunt magis cursibiles: et iō alijs pari-
 bus citius elebori operatio cōplet cuz corpora fue-
 rint prehumectata. Itē qz nerui humidiores exi-
 stētes p̄ nutrimentū nō tā facile spasmāt nec alia
 mēbra ita are fiunt. Ex qb^o p̄z cā quare humecta-
 tio cōfert debentib^o sumere eleborz: **A**ñ minus in
 equali tpe mēbra ledunt et citius eius cōplet opa-

tio vt a corpore educat. 6^o no. q̄ cibi de qbus in-
 tendimus debēt esse cibi cibales nō opilatiui nec
 uiscosi: nec acuti nec aliqua extrema qualitatē par-
 ticipantes: isti. n. sunt q̄ mēbra substantifce et q̄stū-
 tatiue et qualitatē humectāt: Quies at humectat
 phibendo dissolutionē q̄ fit per motuz: s; q̄z re-
 mittendo nutritiuz et digestiuz sit cā exsiccatio-
 nis et casus in ethicaz Ex qbus seqz. **A**ñ quēlz ci-
 bum q̄statiue et substan^o esse humectatiuz: Se-
 qtur 2^o eandez rez p̄ accñs esse p̄trarioz effectū
 p̄ductiua vt qes humiditas et siccitas. **A**ñ dicitur
 hic an eleborus sit dandus cum cibo q̄ sic ē **A**ñ.
 2^o canone c^o de eleboro et mesue de simplicibus c^o
 de eleboro dat. n. cuz pulte: In opposituz videtur
Añ. 4^o p. c. de regulis cōibus solutiōi v̄tris et
 vomitui: qz cibus impedit operationē farmaci: di-
 cenduz q̄ vt plurimuz eleborus dādus ē cuz re ci-
 bali. **A**ñ per illā non ita purus occurit mēbris et
 iō non tñ ledit stōm: et ēt facili^o cibo agitato emit-
 titur: Si at corpus esset robustissimum et plurima
 euacuatione indigēmus dandus esset stomacho va-
 cuo: sed hoc est raro: et p̄z solutio rationum.

Naturam illius ^{pm.} entuz diui-
 dit in duas p̄-
 tes. primo est p̄mentuz **A**ñ. Scdo in fine additio
 p̄stantini ibi: scda eleborz p̄ in 4^o. **A**ñ primo docet
 cognoscere difficultatē vomēt: scdo exponit affo^m.
 3^o remouet vnaz questionē. 4^o vnaz alia: ibi scda
 Qd duobus ibi 3^o. **A**ñ dicitur. n. ibi: 4^o aqua vero.
 De p^o dicit q̄ illū q̄ oz sumere eleborz debemus p̄-
 bare si facile vomat: et hoc fit cū re mollitia stoma-
 ci sicut oleū aqua tepida decoctio anēti et silia: Et
 si ista nō sunt ei facili^o vomitū faciētia. tunc non
 demus eleborz: nisi prius corpus humectemus
 Et tu ex hoc p̄sidera q̄ Ypo. in affo per difficulter
 vomētes non intellexit soluz macilentos colericos
 quibus vomitus cuz re facili est leuis: Sed cū ele-
 boro est difficilis vt exponit **A**ñ. de pte scda
 dicit q̄ humectatio potest intelligi fieri duob^o mo-
 dis: aut dando cibuz remolitum oris stomachi assue-
 faciendo ad vomituz. Et hoc licet sit bonuz: nō tñ
 est illud q̄ intendit hic Ypo. hoc entz est minus vi-
 le: Scdo intelligim^o q̄ fiat totius corporis hume-
 ctatio: et h est melius ista autez humectatio fit plu-
 rimo nutrimento: et etiā per requiē. **A**ñ quies hu-
 mectat per accñs phibendo dissolutionez que fie-
 ret i motu. De pte tertia: dicit q̄ per plurimū nu-
 trimentuz nō intelligimus quodlibet nutrimentū
 qz non quīlz cibus humectat absolute. s. quātitati-
 ue et qualitatē. **A**ñ cibus ille hic intelligit q̄ ca-
 ret acutie ponticitate salsedine et amaritudine: isti
 n. forte non sunt vocandi cibi s; cibi medicinales.
 iō intelligat de cibo q̄ est solū cib^o sine aditamentū
 v̄triusqz v̄tū medicinal^o q̄ vna alteri p̄trariat iste
 n. hūctat sbāl^o et ēt: cū ē multū qualitatē qes aut
 humectat p̄ accñs: De pte 4^o. dicit q̄ si aqua biba-
 tur vel corp^o in ea balneet nō hūctat subālia mē-
 bra. s. substanti^o vt dicit in lib. de v̄tutibus nālibus
 et p̄sū. additio p̄stantini ē nō et